
 

 

Volg ons op social media: 

Dedemsvaartweg 1 

2545 AP  Den Haag 

Postbus 52155 

2505 CD  Den Haag 

 

 088 886 8000 

 www.vrh.nl 

 

Contactpersoon 
      

 

 

  Telefoon 

  Email 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Geadresseerde 

Datum: 2 oktober 2020 

Onderwerp: Besluit ex art. 3.1, tweede lid van de Noodverordening 

COVID-19 veiligheidsregio Haaglanden van 29 september  
2020 (ontheffing samenkomsten in gebouwen van groot 
belang voor de regio) 

  

 

De voorzitter van de veiligheidsregio Haaglanden,  

gelet op artikel 3.1, tweede lid, van de Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio Haaglanden van 29 
september 2020 (hierna: de Noodverordening),  

overwegende:  

• dat het op grond van artikel 2.1, tweede lid, van de Noodverordening verboden is in een gebouw, 
niet zijnde een woning, per zelfstandige ruimte een samenkomst van meer dan 30 personen 
(exclusief personeel) te organiseren, te laten organiseren, te laten plaatsvinden of te laten 
ontstaan dan wel aan een dergelijke samenkomst deel te nemen; 

• dat de voorzitter van de veiligheidsregio op grond van artikel 3.1, tweede lid, van de 
Noodverordening een ontheffing kan verlenen van het verbod van artikel 2,1, tweede lid, op het 
maximum van 30 personen per zelfstandige ruimte voor gebouwen van groot belang voor de 
regio,  

• dat blijkens de toelichting op artikel 3.1 Noodverordening en blijkens de aanwijzing van de 
minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 29 september 2020, nr. 1751808-210914-
PDC19 deze ontheffing kan worden verleend in een beperkt aantal door de voorzitter van de 
veiligheidsregio te bepalen gevallen; 

• dat er aanleiding is om van deze bevoegdheid gebruik te maken voor een aantal gebouwen in de 
veiligheidsregio;  

• dat als criteria daarbij gelden:  

1. Van de ontheffingsbevoegdheid wordt beperkt gebruik gemaakt; 

2. Omdat van de ontheffing beperkt gebruik mag worden gemaakt, is de selectie toegespitst op:  

a. specifieke concertzalen; 

b. podia en (film-)theaters.  

Hieraan verbonden geldt een maximering van het aantal bezoekers in de desbetreffende instellingen 

van 250 per programma (indien en voor zover daarbij voldaan wordt aan de in artikel 2.1, eerste lid, 

van de Noodverordening opgenomen randvoorwaarden, waaronder de voorwaarde dat 1,5 meter 

onderlinge afstand tussen de aanwezigen gewaarborgd is). De netto zaaloppervlakte wordt bij de 

afweging betrokken om tussen de 30 – 250 bezoekers een maximum te bepalen.  

 

 



 

Pagina 2 van 3 

 

Datum 

2 oktober 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3. De instellingen zijn van groot belang binnen de regio en daarbuiten en spelen vandaag de dag 

een vitale rol voor de culturele infrastructuur van de (gemeenten in de) regio en/of Nederland.  

 

4. De ontheffingen bieden de mogelijkheid om een zo breed mogelijke groep inwoners van de 

regio/gemeenten (binnen de mogelijkheden die de Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio 

Haaglanden en de RIVM-maatregelen bieden) van een breed aanbod gebruik te laten maken. 

 

5. De instellingen werken op basis van de volgende standaardcriteria: 

a. Ze volgen het brancheprotocol en hiermee gepaard alle overige richtlijnen van het RIVM; 

b. Op basis van voorgaande criterium is de huidige capaciteit al terug gebracht; 

c. De instelling opereert op basis van een online kaart verkoopsysteem: reserveren, 

placeren en registratie is verplicht 

BESLUIT :  

I. Ontheffing te verlenen op grond van artikel 3.1, tweede lid, van de Noodverordening COVID-19 
veiligheidsregio Haaglanden van 29 september 2020 conform bovenstaande criteria voor de 
gebouwen zoals vermeld op in de bijlage opgenomen en bij dit besluit behorende lijst; 

II. Dat dit besluit wordt bekendgemaakt op de website van de veiligheidsregio Haaglanden en in 
werking treedt onmiddellijk na bekendmaking.  

III. Te bepalen dat de voorzitter bij overtreding van het maximum aantal toegestane personen of de 
bepalingen van de Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio Haaglanden van 29 september 
2020 terstond gebruik zal maken van zijn sluitende bevoegdheid met het oog op het voorkomen 
van verdere verspreiding van het COVID-19 virus.   

Den Haag, 2 oktober 2020 

 

De voorzitter van de veiligheidsregio Haaglanden, 

 

 

 

 

 

J.H.C. van Zanen 

 

 

Bezwaar 

Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht kan degene wiens belang rechtstreeks bij het besluit is 

betrokken, binnen zes weken na de datum van bekendmaking van het besluit, daartegen een 

gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de voorzitter van de Veiligheidsregio Haaglanden, Postbus 

52155 te 2505 CD  Den Haag. Hiervoor dient een bezwaarschrift te worden ingediend dat naam en 

adres, dagtekening, kenmerk of omschrijving van het besluit en de gronden van het bezwaar moet 

bevatten. Een kopie van het besluit waartegen het bezwaar zich richt moet worden meegezonden. 

Mits tijdig bezwaar is gemaakt, kan aan de voorzieningenrechter van de Arrondissementsrechtbank in 

Den Haag, sector bestuursrecht, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag, worden verzocht om met 

betrekking tot het besluit een voorlopige voorziening te treffen. 

 
 

  



 

Pagina 3 van 3 

 

Datum 

2 oktober 2020 

 

 

 

 

 
 

 
 

Bijlage behorend bij:  

Besluit ex art. 3.1, tweede lid van de Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio Haaglanden van 29 
september  2020 (ontheffing samenkomsten in gebouwen van groot belang) d.d. 2 oktober 2020 

 
 

Regionale filmtheaters: 
1. Omniversum Den Haag.  

Theaters/ schouwburg (uitsluitend ontheffing voor culturele activiteiten in onderstaande 

gebouwen):  

Delft  
2. Theater de Veste. 

Den Haag  
3. Zuiderstrandtheater; 

4. Koninklijke Schouwburg; 

5. Diligentia; 

6. Korzo; 

7. Theater aan het Spui;  

8. Theater Dakota.  

Leidschendam-Voorburg 
9. Ludens;  

10. Veur. 

Pijnacker-Nootdorp 
11. CulturA & Zo. 

Rijswijk  
12. De Rijswijkse Schouwburg. 

Wassenaar  
13. Warenar. 

Zoetermeer  
14. Stadstheater (Stage Horeca). 

Cultureel centrum (uitsluitend ontheffing voor culturele activiteiten in onderstaande gebouwen):  

Delft  
15. Lijm & Cultuur. 

Den Haag  
16. World Forum; 

17. Fokker Terminal. 

Westland  
18. De Naald. 

Poppodium (uitsluitend ontheffing voor culturele activiteiten in onderstaande gebouwen):  

Den Haag  
19. PAARD. 

Westland  
20. Poppodium Nederland 3. 

Zoetermeer  
21. De Boerderij. 


